МКУ «Департамент образования местной администрации г. о. Нальчик»

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

“Средняя общеобразовательная школа № 16 им. Фриева Р. М.»

городского округа Нальчик Кабардино-Балкарской Республики

РФ, КБР, 360903, г.Нальчик, с. Хасанья, ул. Ульбашева,1

 715-925, 716-210

Исх. №  324                                                                                                         “  07  ”    декабря    2022 г.

О приостановлении работы МКОУ

«СОШ №16 им. Фриева Р.М.» г.о. Нальчик

    На основании п.2.6 Постановления Главного санитарного врача по Кабардино-Балкарской

Республике № 08 от 30.11.2022 г. «О мерах по купированию подъёма заболеваемости ОРВИ в

Кабардино-Балкарской Республике в эпидемиологическом сезоне 2022-2023 г.г.» и в связи с

превышением порога 30% заболеваемости гриппом и ОРВИ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. приостановить образовательную деятельность в МКОУ «СОШ №16 им. Фриева Р.М.» г.о.

Нальчик с 08.12.2022 г. по 14.12.2022 г.;

2. на время карантина запретить проведение всех массовых и внеклассных мероприятий, отменить

дополнительные занятия;

3. классным руководителям:

3.1. любым доступным способом довести до сведения обучающихся и их родителей (законных

представителей) информацию о приостановлении занятий в связи с карантином;

3.2. провести инструктаж с обучающимися и их родителями (законными представителями) о

мерах профилактики заболевания ОРВИ, гриппом;

4. заведующему хозяйством Шаваеву Р.А. организовать проведение уборки классных комнат и

служебных помещений в соответствии с нормами СанПиН;

5. инженеру-электронщику Мечукаеву А.А. обеспечить своевременное размещение информации о

введении карантинных мероприятий на официальном сайте ОО и на странице сообщества в

социальной сети VK;

6. контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. директора___________М.П. Шутова

	МКУ «Департамент образования местной администрации г. о. Нальчик»
	РФ, КБР, 360903, г.Нальчик, с. Хасанья, ул. Ульбашева,1
	( 715-925, 716-210
	Исх. №  324                                                                                                         “  07  ”    декабря    2022 г.